550.
I

Commissio seu prteceptum, factum per reverendissimum do-

minum Philippum Firmanorum episcopum abbatibus et plebanis

05
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I

ac aliis ecclesiarum rectoribus Montis Florum, Campifellonis» AI-

; tidonse, et aliorum locorum prout in ea, ut infra missarum so-

I

lemnia, pulsatis campanis, in eorum ecclesiis more solito, publice

:
omnes homines, qui manus inieccrunt contra reverendum domi-

I

num Rainerium plebanum plebis Sanli Rustici de Ripatransona ,

I

ac alia contra ipsum fecerunt , cxcommunicatos denuncient et

1 denunciari faciant, prout in eo; sub anno Domini 1295; rogato

I

lobannino notario.

FIRMUM.

Sumptus constitutionis sanctissimi domini nostri Bonifatii

papae octavi, prohibentis interdictum ecclesiasticum in causa pe-

cuniaria, non obstantibus quibuscumqne obligationibus et pactis,

nisi prout in ea.

CIVITANOVA.

Instraroeutum sumptas cuiusdam sententise, latse per domi-

num lacobinum de Caldarariis de Spoleto, in Marchia Anconitana

iudicem generalem , ad favorem universitatis, commnnis et homi-

num Civiianovffi, contra homines et commune civitatis Firmi ;
vi-

delicet quod portus et litus maris sit et esse debeat praedicto-

rum communis et hominum Civitanovse, a flumine Cientis versus

Civilamnovam usque ad litus et portum maris, communis et

hominum castri Montis Sancli; ct nonnulla alia, prout latius in

dicta sententia, reperta in actis Curise generalis, sub rogitn lacobi

magistri liaynaldi ; dc auno Domini 1295, tempore Bonifatii papse

octavi; copiatam manu Capuelii Maructii de Monto Granario, et

deinde manu Dominici magistri lacobi do Firmo , eodem anno.

Copia cuiusdam appellationis, interpositse pro parte Corradi

Angeli sindici communis Firmi, nomioe dicti communis, a quadam
sententia lata per dominum lacobinum quondam de Caldarariis de

Spoleto , iudicem in Anconitana Marchia generalem, ad favorem

communis et hominum Civitanove ; declarando litus maris esse

ct esso debere communis ot hominum Civitanovs , et ad eos per-

tinere ; sub anno Domini 1295; rogato lacobo magistri Rainaldi;

de sumptu vero, Bertino magistri Doncambii.
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CASTRUM SANCTI ANGELI.

22 lANUARll.

26 lAMJARII.

I 10 DLCEMBRIS.

554, Copia mandati dominae Altadiani», tutorio nomine dominae An-

j

toniae eius filiaa, in personam magistri lacobi Magalocti, ad re-

I

petendas septuaginta libras de quantitate depositi septingentarum
librarum ravennatensium

,
quas lacobus Rufflni eius procurator

' deposuit apud Simonem magistri Iohannis. Philippum et Bonaco*

sa ; et ad faciendam quietationem communi Firmi ; de anno Domi-
' ni 1295 ; manu lacobi Magalocti.

555. 1

Instrumentum emptionis domornm et palatii» in quo ad
i prmsons morantur domini Priores civitatis Firmi, factic per
' Thomasinum Thom® sindicum communis Firmi, nomine dicti

I communis, a domino Rainaldo Georgio, Savino et Adonando dicti

Rainaldi filiis, pretio mille septingentum quinquaginta librarum

raTonnatonsium
,
quas dictus venditor a dicto sindico, nomine

- quo supra, habuisse et recepisse fassus est, prout latius in eo ;

factum sub anno Domini 1206, die vigesima secunda ianuarii;

rogato Denevenuto Boncambii notario; preesentibus ibidem domino
Percivalle Iohannis , Marco Girardi , Philippo Marcibone , Mar-
chetto Philippi Savini etc.

556. Instrumentum fldoiussionis. prmstitse per dominum lacobum

domini Gatti , Philippum Boncii et socios
,
pro domino Rainaldo

Gcorgli venditore domorum, de quibus in eo; una cum alio in-

stramento dationis el acceptationis tenuUe, respecUve facUe per

praedictum Rainaldum , Thomasino Thomm sindico communis
I Firmi, et nomino dicti communis; dc anno 1296, indictione ix

,

vigesima sexta ianuarii
;
rogato Benevenuto Boncambii notario.

CASTRUM BRUNFORTIS.

567. Literce patentes commissionis absolutionis a censuris et exeo-

municationo erga Ranaidum ct Octavianum de Brunforte
, faetse

per reverendissimum Petrum Sanctm Mariee Novm diaconum
cardinalem et Sedis Apostoliese legatum, direcise guardiano Fra-

trum Minorum, ct priori Sancti Constantii de Podio. Camerinensis

dioecesis; tempore domini Bonifatii papm octavi, anno secando,

die decima sexta decembris.
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It9€. 55S.
1

1

1

1

Sumptus seu copia quarundam exceptionnro, factarum pro parte

et ad instantiam dominorum Raynaldi , Gualterii et Octaviani de

Brnnforte, productarum per dominum Dominicum de Brunforto

coram domino Roberto Camerinensi episcopo ; rogato Guilielmo

Apparoni; de sumptu vero huiusmodi, lacobo Gnaldo notario.

1

1

i

FIRMUM.

1

TmO.

l

Iiiquisiiio, facta per lacobum Massonum et Priores civitatis

Firmi, contra magistrum Stephanum de Monte Falco vicarium

Turris Palmarum, ex causa prout in ea; de anno Domini 1296,

tempore Bonifatii papse octavi ; rogato Antonio magistri Leonardi.

1

1

1

t

rm.
i

Instrumentum promissionis et obiigationis, factae per Tho-

masinnm Tbomse sindienm communis Firmi, nomine dicti com-
munis ac per alios prout in eo, domino Rainaldo Georgii, de libris

mille septingentum quinquaginta, solvendis sub terminis prout

in eo, causa pretii domorum seu palatii, dicto sindico , nomine

quo supra, venditorum; factae sub anno Domini 1296; rogato Be-

nevenuto Boocambii.

1 1

cCl. Instrumentnm quietationis tercontarum librarum ravenna-
' tensium cl aoconitanensium, factas per RaiDaldum Georgii Ma-

I

thco lacobi Kranconis , nomine communis Firmi
, ad compotum

;

pretii venditionis domorum, turris et palatii dicti domini Uai-
'

' naldi vendili eommmii Firmi; tocta» snh anno Domini 1293 ; rogato

I I Mattlico lacobi Pauli.

. 5G2. Instrumenta quietationum, factarum per dominum Rainaidnm

I
Georgii . Iohanoi Gentilis massario generali gabellss communis

i Firmi , nomine dicti communis; videlicet unum de libris contum

,
ravennatensium ad computum quingenlum septuaginta quinque

I
librarum , sccundte solutionis domorum et turris venditarum per

dictum Rainaldum communi Firmi ; aliud de libris centum septua-

ginta quinque, pro secunda solutione turris et domorum , vendi-

larnm ut supra; faetnm sub anno Domini 1296; sub rogitu ser

•Mcaandri Kgidil.
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«Ra.

I

1 TKRRA. MONTIS SANCTI.

i

56.1. I
Instrumentum mandati procurse , facti per commane et ho-

1
mines civitatis Firmi, in personam domini Percivailis Iohannis

,

I

indicis et sindici dicti communis , ad , nomine dicti communis

,

j

pactiones et capitula a magistro Fico Morici , sindico castri et

I
hominum Montis Sancti et vice dicti castri et universitatis , re-

I cipiendum, observandum et observari faciendam, prout in eo
latius; de anno Domini 1296, tempore sanctissimi domini Boni-

I
falii papm octavi

;
regato Marco Marcellini notario.

361. Mandatum Capituli fratrum Sancti Augustini de Firmo, in

personam fratris Boniohannis subprioris dicti conventus, ad ven-
dendum capitaneo populi et massario gabellse civitatis Firmi

Campanam magnam
,
pro pretio ducentarum librarum vulterra-

I

nensium et anconitanensium ; de anno 1396; manu lacobini Rai-

naldi.

j
365.

{

Instrumentum emptionis campanm magnae per dominum
‘

i Ciolnm capitaneum civitatis Firmi et Iohannem Gentilis de Firmo,
‘ nomine communis Firmi, a fratre Boniohanne ordinis Sancti

.Augustini de Firmo, pretio ducentarum librarum ravennatensium

prout latius in dicto instrumento ; facto sub anno Domini 1296

;

! rogato lacobino Kainaidi notario.

I

566. Instrumentum promissionis, factae per magistrum Ficum

I

,
Morici de Monte Sancto, siudicum communis Montis Sancti, do-

I

mino Fercivallo Iohannis sindico communis Firmi ; videlicet
,
quod

I

commune Montis Sancti non faciet nec permittet alios homines
' seu personas aliquam domum, muratam nec cum cuppis, in riva

>
I et lituro maris , a flumine Potentiae usque ad rivum Asculi , con-

!
servare , absque licentia ot voluntate communis et hominum ci-

I

l vitalis Firmi; sub anno Domiui 1296; rogato .Marco Marcellini

i I de Firmo, una cum sor Antonio do Monte Sancto.

I

CASTRUM MARANI.

567.
j

Instrumentum quietationis, factae per Grimaldutium et do-

I

minam Aldisiam , fliios et hieredes Francisci domini Iohannis
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l

1

i

!

Mathei PirmoDis, et liogerolam domioi \Matbei maritum dictae

dominae Aldisiae. domino Gentili de Moliano, sindico communis
1
Firmi« nomine dicti communis, de dugentis quinquaginta libris

i viilterranensium et ravennatensium, quas Michael lohannis Sini>

baldi sindicus communis Firmi, nomine dicti communis , a prae-

1

dicto Francisco recepit; pro qua quantitate dictus sindicus

communis Firmi obligavit dicto Francisco castrum sive recepta-

culum castri Marani; sub anno Domini 1296; rogato Thebiildo

notario.

1

i

1

C.4STRUM S.\NCTI ANGELI.

1

I9MI.

1

508. Transumptum donationis, factae per Corradum quondam Morici

K^ainaldi de Sancto Angelo, dominoe Thosm eius matri, de omnibus

suis domibus sitis in castro Sancti Oinosii ot castro Sancti An*
geli, ac de omnibus terris, vineis, sylvis, pratis, pascuis, cur-

sibus aquarum , salinis , sitis in dictis castris; et boc pro summo
inraoro erga dictam eius matrem; de anno Domini 1296; manu
Kaeobi Magalocli ; transumptatum manu Pauli domini lohannis de

Firmo.

FIRMUM.

509. Copia cuiusdam citationis, factae per offlcialos generalia Mar-

chiae Anconitanae, viris , regiminibus et communi civitatis Firmi,

ad instantiam Contuclii, officialis in cassaro Montis Florum, ut in-

fra quindecim dies, de pecunia compositionis viginti quinque mil-

lium florenorum Camerae debitorum, solvat in manibus Contuctii

trecentum septuaginta quinque fiorenos, occasione stipendii, prout

in dicta citatione.

570. Literae represaliarnm, concessarum per reverendissimum Mar-
chiae Rectorem, ad instantiam domini Petri Guasconis legum docto-

ris et reverendae Camerae auditoris , in florenis centum auri ,

contra communo et universitatem Firmi, debitores dict® Camer®
in viginti quinque millibus.

i

1

571. Litera3 Apoalolic® Bonifacii pontificis, diroct® nobili viro Gen-

tili de filiis Ursi, iustitiario Aprutino , ut prohibeat, vigore earum-

dom, Esculanis, ne ex partibus Sicili® et sii® iurisdictioni sublectis

extrahant aliquos milites; datum pontificatus sni anno tertio.
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572.

I

Instrumentum sumptus quarundam reformationum, factarum

in concilio trecentorum de populo civitatis Firmi, et consultata-

rum per dominum Fridericum de Arena ;
videlicet, quod Priores

,

populi
,

qui sunt et erunt pro tempore , una cum capitanoo et

I

suis offlcialibus, qui erunt pro tempore, omnes qusestiones, lites

et discordias ex quacumque causa cognoscere , et processus fa-

cere. definire et summarie condemnare et punire possint, nec

non alia facere, prout latius in dicta consultatione et reforma-

{

tionibus; rogato de prsediutis Antonio magistri Leonardido Monte
{ Causario; de sumptu huiusmodi, Thomassutio Tbomoe de Firmo.

i i

573. ' Inquisitio, una cum testium depositionibus, facta per domi-
I nnm Gentilem de Gualtaronis et dominum Gentilem do Molliano,

I

iudices, ac etiam per lacobum Franconis et socios. Priores com-
I munis populi et civitatis Firmi, ex eorum officio et autboritate

I I
eis concessa per reformationem concilii trecentorum de populo,

!

I

ac etiam secundum formam statutorum et ordinamentorum ci-

i ' vitatis Firmi, contra dominum Franclscum de Sancinisde Spoleto,

j :
potestatem civitatis Firmi, dominum Paulum eius socium, et

,
alios notarium et birruarios, causa et occasione prout in dicta

I
j

inquisitione ; anno Domini 1297, tempore domini Bonifacii papse
' octavi.

574.
I

Instrumentum reformationum , super electione domini Civoli

I
Provensalis, civis Senensis, civitatis Firmi potestatis pro uno anno;

i

una cum electione ac mandato procurse , facto per universitatem

Firmi, in personas Thoinasini Thomm Felicis et magistri lacobi;
' videlicet, ad recipiendum ab eodem domino Civolo promissionem
'

morandi in civitate Firmi una cum sua familia, ac aliis prout in

I

dictis reformationibus, usque ad dictum tempus, ac reddendi ra-

I

tionem unicuique secundum formam statutorum communis Firmi;

I

prout latius in eo : factum sub anno Domini 1297, tempore domini

: Bonifatii papie octavi ; rogato Boniobanne magistri Tbomse.

576.

I

I

I

Instrumentum quietationis , factae per Civolum Provensalem
' de Senis, capitaneum civitatis Firmi, dicto communi Firmi de

eius salario, videlicet mille librarum pro se, familia, equis ac aliis

prout io eo; sub anno Domini 1297, tempore Bonifatii papae octavi;

rogato Toccio notario.
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l«»>.

I

576. iDstrumcnU quielationum , factarum per dominum Rainal-

dum Georg~ii ; videlicet, unum lacobo Angeli et lacobutio magi-
stri Stephani , ofScialibus communis, de trecentis septuaginta libris

^ et undecim solidis ravennatensium, de pretio domorum per ipsum
Rainaldum prsedicto communi venditarum , scilicet de secundo

p.igamento sub anno Domini 1297, indictione decima, tempore do-

;
mini Bonifatii octavi ; rogato Antouio magistri Leonardi : aliud

' vero, de libris centum ravenn.atensium , similiter pro parte pretii

domorum venditarum communi Firmi , videlicet de ultima solu-

I
lione, facta Saladino Gentilis et domino Philippo Danielis officia-

libus Firmi; sub anno Damini 1297; rogato Petro Manci.

577. Instrumentum mandati procurse , facti per commune et ho-

mines Firmi , in personam domini lacobi Massoni ad , dicti com-
munis Firmi et singularium personarum civitatis, castrorum,

villarum, tam districtus quam dicecesis Firmanse, et aliarum
' jiersonarum specificatarum in dido mandato, comparendum co-

ram venerabili viro Prasposito Sancti Antonii Placentini, et

I

cappcllano delegato sanctissimi domini nostri Bonifatii papm

j

octavi ; et iurandum in animas eorundem principalium parere

: mandatis Sanctae Matris Ecclesiae, et alia facere; sub anno Oo-

I
mini 1297; rogato ser Antonio magistri Leonardi de Monte Causario.

578.

: Copia quorundam capitulorum , repertorum in libris Firmi

,

super insultum in potestatem seu capitaneum etc., exemplata per

i Thomasuccium Thomse de Firmo ; anno Domini 1297.

t

CASTRUM PETRIOLI.

579.

i Instrumentum venditionis, facts per Rainalductium Carbonis

de Petriolo Nardo Iohannuctii, magistro Rainaldo Iohannis magi-

stri Gentilis et magistro lohanni domini Stellae, Paulo de Monte

i

Causario, Petro Scagnicti et domino Paulo magistri Servidei
, de

toto splactio
,
in claustru et domibus ipsius

,
positis in girone

Petrioli , ac tota parte quam habebat in castro Petrioli
; pro pretio

mille quingentarum sexdecim librarum ravennatensium et anco-

nitanensium; de anno Domini 1297 ; manu ser Francisci Dompnini.

580.

I

Mandatum terrae Montis Ulmi, in personam magistri Rainerii

I

Rotunni, ad quietandum , remittendum et donandam Rainalductio
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Carbonis do Pelriolo omne id et qnicquid dictum commune petere

ct dicere posset ab eo et suis vassallis, et maxime in )>arte ipsius

in castro et burgo Petrioli ; et hoc, ob servitia ab «o per dictum
' commune recepta ; sub anno Domini 1207 ; manu ser Corradi do

I Offlda.

i

I
DSI. Instrumentum qnietationis , remissionis seu donationis, factae

I 1 per Nardum Iohannuctii ct alios supradictos
, ac magistrum

liainerium laoobi Ertuni, sindicnm Montis Ulmi, dicto Rainalductio

I Carbonis , de omni eo et toto quod ipsi et dictum commune
I

j

potore possent a dicto Rainalductio et omnibus vassallis ipsius

,

1 ;
et in iurisdictione dicti Rainalductii in castro Petrioli, ob multa

I

servitia per suos abeo recepta; datum anno Domini 1297; rogato

Francisco Dompnini de Monte Causario.

I

I

CASTRUM SANCTI ANDRE^.

582. I Instrumentum venditionis totius castri Sancti Andrese.

i

^

cum iuribus et pertinentiis , ac etiam omnium iurium qum habent

! ,

in hominibus habitantibus io dicto castro, factee per Andream

!
I

.\lebrandum et Grimaldum Rainaldi Guarnerii et hmredes Cre-

: scentii de Sancto Andrea, lacobo Franconis, pro se et haeredibus

suis
,
prout in eo

;
pro pretio quingentarum septuaginta quinque

I ' librarum vulterranensium et auconitanensium ; sub anno Do-

i
I mini 1297 ; rogato Antonia magistri Leonardi.

583.
;

Instrumentum renunciationum, factarum per dominas Altado-

nam uxorem Grimaldi, lacobinam uxorem Andreae, Iohannam uxo-

I
rem Rainalductii et Alcgrexxiam uxorem Pauli Andre® de Sancio

I

Andrea, de omnibus iuribus et hypothecis dotum, qu® seu quas

I habent in castro Sancti Andre® , domino lacobo Franconis ; oc-

casione instrumenti venditionis fact® de dicto castro per earum
i viros ; una cum inslrumento acceptionis possessionis dicti ca-
I stri; sub anno Domini 1297; rogato Antonio magistri Leonardi.

i 584. Instrumentum mandati procur® , fheti per universitatem .

\

comraane et homines civitatis Firmi , in personam domini Gcnti-

j

lis de Molliano ad, dicti communis Firmi nomine, omnes homines

I

et habitatores castri Sancti Andre® recipiendam in cives perpe-

; I

tuos communis Firmi, ac ad alia, pront in dicto procur® man-
66
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;

liato; sab anno Domini 1297; rogato Antonio magistri Leonarili

notario.

I

ISSI. 585. Instrumentum promissionis pactorum, illitorum inter dominum
riontilora do .Molliano sindicum communis Firmi, nomine dicti

communis, ex una, et lacobuctium Angeli do castro Sancti

;
.\ndrom et alios liornines in eo nominatos, ox altera; qui homines

j

promiserunt eidem domino Centili, sindico pro commune Firmi

.

^

• perpetuo staro ot habitare in dicto castro et esse sub iurisdictione

I

ot defensione communis Firmi, prout in eo; anno Domini 1297;

*

I

rogato .Antonio magistri Leonardi.

CASTUUM SMERILLi.

."vso.
i

Instrumentum mandati proclino, facti per commune et ho-

I

mines civitatis Firmi, in personam Rainaldi Pach.adosi .ad, illius

|. nomino, recipiendum venditionem iurisdictionis castri Smerilli et

vassalloruin illius c,astri, ac omnium honorum possessionem
,
quo)

vassalli ot habitatores illius castri habent et possident; siib

anno Domini 1207 ; rogato Antonio magistri Leonardi de Monte
' Causario.

•.S7.
I

Instrumentum venditionis , factic per Corradnm domini Bo-

vis do castro Smerilli, do domibus ,
palatio , turri ot girone pne-

dicti castri Smerilli, Antonio Valientis, olim de Monte P.asillo

nunc do Firmo, pro se suisquo bcorodibus, pretio duorum millium

librarum; sub anno Domini 1297; rogato .Andrca Martini.

sS8. , Instrumentum prociirationniu, factarum per Corr.adum domini

j

Bovis de Smerillo, in personas Thomasii Qualtorii et Rainaldi

j

P.achadosi ad inducendum et ponendum Antonium V'alienti$, olim

I

de Monte Pasillo, in possessionem domorum, palatii, turris, splactii,

!
horti et iurisdictionum castri Smerilli, per ipsum Corradum do-

I
mino Antonio venditarum ; sub anno Domini 1297 ; rogato ser

Andrea Martini.

5S'J. Instrumentum cautionis sou fideiussionis nobilis viri Rainaldi

de Urunforte, jiro domino Corrado domini Bovis de Smerillo. veu-

cloiite et tradente Antonio Valientis. olim de Monte Pasillo nunc

j

de civitate Firmana, domos, palatium, turrim, in oo conlonta;
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rogatum manu Andrem Martini ; anno Domini 1297, tempore

Bouifacii papto octavi.

itoj. 590.
I

Instrumentum receptionis domini Corradi Bovis de Smerillo

'

I

in civem civitatis Firmi, cnm capitulis et pactis, pront in dicto

I

I

instrumento, factae per dominum Rainaldum Pachadosi , sindienm

j

et sindicario nomine communis Firmi ; sub anno Domini 1297

;

1
rogato Andrea Martini.

f«S8.

10 IULII.

I

1

ASCULUM SEU FIRMUM.

I

I

I

I

!

i

I

591.
I

Copia trium bnllarnm Bonifaoii papa» octavi; directarum ,

I

prima, potestati et communi Escul.ano ; altera, nobili viro D.avino

I de Ferentino militi , in Anconitana Marchia vicario generali

;

I tertia , nobili viro Gentili de filiis Ursi ; ut castra Montis Pasilli

1 ad furcis, et Montis Cretacii , hostiliter a commnne Escnlano

I expugnata, devastata et accepta, dicto domino Davino, absque

i dilatione , assignari curent , sub poena in eis contenta
,

prout in

eis: datarum apud Urbemveterem , xiin kalendas augusti, pontifl-

i

catus anno tertio: exemplatarum per dominum Stephanum Thomte

I

de Firmo notarium, sub anno Domini 1298, tempore Bonifacii

I
octavi.

. FIRMUM ET SENiE.

302. Productio testium coram magnifico domino Ugolino de Cor-

rigia potestati Senensi et coram Giliolo einsdom indice coliate-

rali
,
per Ciolum quondam Provenzani civem senonsom , contra

commune F'irmi; inteudens probare se fiiisse ab eis captum vio-

lenter, detentum, et violenter coactum facere quietantiam libra-

rum mille
,
prout latius in eo; de anno 1298.

\

FIRMUM.

I

593. 1
Instrumentum quielationis octuaginta quinque librarum et

novem solidorum ,
factee per Rainaldum Georgii universitati

et communi Firmi et pro eo Saladino Gentilis et Dominico Phi-

lippi. ofilcialibus deputatis; et hoc, pro residuo pretii domorum per
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1

IMS. ipsum Rainaldum rondiCarum dicto communi , ac ex causa prout

in eo ; sub anno Domini 1298 ; rogato Theobaldo .Morici.

1

1

Instrumentem quiotationis mille septingentarum quinquaginta
librarum, factae per dominum Rainaldum Georgii domino Pe-
tro domini Mossei capitaneo populi civitatis Firmi, nomine dicti

communis, occasione pretii domorum per ipsum Itainaldum ven-
ditarum prout latius iu eo; sub anno Domini 1298; rogato Bon-
cambio lacobioi.

c9j. Instromeolum notifleationis et intimationis de non proce-

dendo amplius in causa appellationis interposiiee per dominum
^ionaldum de Firmo , seu magistram Fridericum de Sancto Se-

rerino eius procnratorem, a processu et baimo contra ipsum Mo-
uaJdum factis per potestatem Firmis propter occisionem Ruggerii

de Monte Florum; sub anno 1296; rogato, lacobo Mathei.

,

500. Instrumentum procurationis , faetse per dominum Monaldum
GuUielmi do Firmo , in persouam domini Kaiualdi de Brunforie

ad, ipsius nomine renunciandum sindico communis Firmi vel

cuilibet altori pro ipso communi, de interveniendo appellationi vel

appellationibus
,
quas idem constituens vcl alius eius nomine ad

Sedem Apostolicam interposuit, occasione condemnationis contra

ipsum coristituontora factas por Ricardum Petri Firmi potoslalem;

ob homicidium perpetratum per ipsum constituentem in personam

Unggerii de Monte Floram ; sub anno Domini 1298.

507, Mandatum substitutionis procurse, faetse per dominum Rai-

n.<ildum de Brunfbrte, procuratorem domini Guilielmi de Firmo, in

personam Martin! magistri laoobi ad, dicti domini Rainaldi prin-

cipalis nomine, renunciandum dicto sindico communis Firmi ,

nomine dicti communis, appellationi per dictum Rainaldum faetse

ex causa prout in dicto substitutionis instrumento; factum sub

anno Domini 1298 , tempore Bonifatii papse octavi ; rogato Petro

domini .Manci notario.

1

C.ASTRUM SMBRILLI.

1

\

598. Instrumentum venditionis nonnullorum bonorum stabilium

cneirtamerilli, Oiclra per Annlmaetiiun Brancaleonis domini An-
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selmi de dicto castro, Philippo Marcibooe de Firmo
,
pro pretio

deorum millinm librarum
;
sub anno Domini 1298 ; rogato ser

Simone BoiiTignati notario.

ItOS.

j

j

i

599. Instrumentum mandati procurte, facti per commune et ho-

mines castri Smerilli, in personam Provenzani Rainaldi de eodem

,

ad , dicti communis nomino, recipiendum benedcinm et immuni-
tates, a potestate civitatis Firmi, nomine ipsius civitatis, concedi

solitas ; et ad mittendum homines et bona ipsius castri Smerilli

sub iurisdictione Firmi', sub anno Domini 1298; rogato Angelino

Morioi de Smarillo.

I

1

1

1

1

600.

Instrumentum mandati procurre, facti per universitatem, com-
mune et homines civitatis Firmi , in personam Dominici Iohannis

de Firmo; ad recipiendum in cives Firmanos omnes homines ca-

stri Smerilli et Proveuianum Rainaldi sindicum communis et

liominum dicti castri ; et ad recipiendum a dicto sindico, nominibus

quibus supra, iuramentum et promissionem standi , morandi et

habitandi perpetuo in dicto castro , et esse perpetuos cives Firma-

nos ; sub anno Domini 1298 ; rogato ser Thebaido de Thebaidis.

f

1

601. Instrumentum receptionis in civem , faetse per Dominicum

Iohannis, sindicum communis Firmi et nomine eiusdem, Proven-

zano de Smerillo, sindico ac nomine et vice dicti castri ; conce-

dendo sibi libertatem et privilegium civium Firmanorum, eo modo

ac forma ac cum pactis et capitulis, quse habent homines Montis

Falconum cum civitate: sub anno Domini 1298; rogato Thebaido

notario.

1

'

uOS. JnstrumeDiUDi r^ceptioius Anselmuctii Rrancaleonis de castro

Smerilli in civem ot ad omnes dignitates ot honores civitatis

Firmi
,

per Leonardom Martini sindicum et sindicario

nomine communis Firmi; sub anno Domini 1298 ;
rogato ser Si-

mone notario.

!

1

i

rrw.

' k raBHDARM.

i

603,.

Fm5ftjsr.

Privilegium remissionis octo millium et ducentorum flore-

norum auri, iuxta et soenndum tractatum et compositionem

factam per universitatem et commune Firmi cnm magistro Ro-
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t999.

3 .APRILIS.

I

I

gcrio Caccia pneposito» et io Marchia ad coQdemuatorum et cou-

demuaUoniun compositionem pro Camera specialiter deputato

,

ob excessa facta per universitatem et homines Firmanos: conces-

sum per sanctissimum dominum nostrum Ronifacium papam
octavum dicto communi Firmi; datum Romae, kalendis februarii,

pontificatus anno quarto.

CASTRUM SANCTI ANGELI.
I

;

! 601. Instrumentum quictationis, factae Friderico lacobi Belle, sin-

dico communis Firmi, a domina Ricabella Corradi de Monte Sanctm

Mari© in Georgio et uxore quondam nobilis viri Genliluctii An-

geluctii de castro Sancti Angeli, ianquam tutrice filiorum suorum,

do libris nonaginta bonorum vulterranensium et ravennatensium,

I

occasione pretii venditionis fact© per dictum Gentiluctium com-

I
i
muni Firmi, de parte sibi contingenti de castro prmdicto Sancti

,
I

Angeli , videlicet pro parte septingentarum librarum ; de anno

]

! Domini 1299; rogato Martiuo magistri lacobi notario.

I
I

‘

•

I

In Dei nomine amen; anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo

i nono, inditione duodecima, die tertio intrante mense aprilis;

presentibos Gualterio olim de Oarmonte et nunc de Firmo, Tho-
massutio Thome Acti Amici, Qerardino Bonagratie, Dominico

; magistri Bartbolomei de Firmo, magistro lacobo Magalotti de

Sancto Angelo, et Rainalductio Corradi de Monte Sancte Marie

I
I

in Qeorgio, testibus vocatis et rogatis: existens nobilis mulier

domina Rickahella Corradi de Monte Sancte Marie, et uxor quondam
nobilis viri Qentilutii Angolutii de castro Sancti Angeli in Fon-

tano coram sapienti et discreto viro domino Blaxio domini lacobi

de Fulingio legum doctore, iudice ot assessore communis Firmi

per nobilem et potentem virum dominum lobannem de Romangia
potestatem civitatis Firmi , et dicta domina Rickabella uxor olim

dicti Gentiiutii Angelutii et tanquam filiorum suorum et dicti

Qentilutii olim defuncti et heredum ipsius Qentilutii, scilicet

Date, Haire et Francisci, tanquam tud'ix prodictorum suorum
filiorum et dicti Qentilutii et legitima adminlstratrix dictorum suo-

rum filiorum , constituta et ordinata per prodicturo Gentllutium

olim defunctum, in testamento ipsius Qentilutii scripto manu
magistri lacobi Magalotti notarii et ultima voluntate, et postroodum

' confirmata dicta domina in tutricem dictorum suorum filiorum

I

et dicti Qontilutii per sapientem virum dominum Falcuro Tho-
I masini de Firmo olim potestatem dicti castri; de cuius confirma-

1 tione tutele, facta per dictum dominum Falcum Thomasini olim

I

potestatem dicti castri , apparet publico instrumento scripto manu
dicti magistri lacobi Magalotti notarii. Que dicta domina Ricka-

bella, Unquam tutrix et ut legitima admiuistratrix supradictorum
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J

I

I

niiurutu et Lereduiu UtcLi UeutilutU, scilicet, Dato, Haire et Frao-

cisci Aliorum et licredum supradicU GentUutii, tutorio nomine

supradictorum pupillorum et pro dictis pupillis, coram me notario

j

ei tentibus suprascriptis recepit et habuit a Friderico lacobi Belle

,

I

tanquam a siodico et bancherio communis Firmi, nonagintsi libras

I bonorum vuUerranensium ot ravennatensium usualis monete in

I

tlorenis boni ei puri auri et legalis, ct bene {londeratis (renuntians

j
dicta domina exceptioni non habite, etc.); quas dictus Oentllutius

olim pater dictorum pupillorum recipere et habere debebat a com-
mune Firmi et a quibusdam civibus et specialibus personis dicte

civitatis, in certis terminis iam elapsis, eidem Gentilutio obligatis

' pro dicto communi, occasione et nomine pretii venditionis facte per

I

dictum Gentilutium communi Firmi et Rozerio domini Ufreductil

et Tboinasioo Thome Pasti^ningi , de parte sibi contingenti et

i
quam habebat in castro Sancti Angeli supradicti, tam vassallo-

,
rum quam iurisdictionum ipius castri sibi contingenti dc dicto

castro; de qua venditione facta supradiotis Rogerio ct. Thomasino

J

apparet publico instrumento scripto manu Fratuzii Petri Bone
notarii, scilicet pro pretio septingentarum librarum bonorum vul*

I

terranensium ct raveonateasium. De c^ua summa septingenUrum

I
librarum coinmuno Firmanum eidem Gentilutio tenebatur dare

tantum quatuorcentum libras; trecentas vero libras residuas te*

I

neutur eidem solvere vassalli olim Oentilutii de dicto castro

I

Sancti Angeli ab eodem liberati. De qua summa quadringenta-

rum librarum, quas dictum commune eidem Gentilutio tenebatur,

I in alia parte rejieritur se actenus recepisse a commune Firmi cen-

,

tum et septuaginta libras. Quam quantitatem nonaginta librarum

• per dictam duminaiu receptam a dicto Friderico sindico commu-
nis, tanquam tutrix dictorum suorum /Iliorum et dicti Oentilutii,

i promisit dicta domina ipsi dumioo Bluxio indici et michi Martinu

' notario iofrascripto retinere pro utilitate dictorum puerorum, et

occasione dandi et expendendi pro utilitate et negotiis supra-

I dictorum pupillorum; absolvens dicta domina, tanquam tutrix

I

dictorum suorum filiorum et dicti Gentilutii dictum Fredcricum

I

siodicum, nomine dicti communis stipulanti et recipienti, et Ma-
' tiieum Uaynaldi pro se et suis sociis, qui fuerunt pro dicto com-

I muni pro dicta quantitate Adeiussores et principales debitores, et

^ eorum bona, per aquilianam stipulationem intervenientem et ac-

ceptilatione sequente. Dc qua quantitate nonaginta librarum dicta

domina Rickabella, tanquam tutrix dictorum pupillorum, tutorio

I

nomine eorumdem, fecit dicto Frcderico sindico communis, stipu-

lanti et recipienti nomine dicti communis Firmi et specialium

personarum sive fidejussorum dicti communis, Anem, quietatio-

I

nem etc.; sub pena dupli dicte quantitatis et obligatione bonorum

dictorum pupillorum etc. ; totiens pena committenda et exigenda

I quotiens etc.; et pena soluta etc.; et insuper dictus dominus Bla-

xius iudex et assessor communis Firmi suam et dicti communis

Firmi interi)0suit auctoritatem.

Actum Firmi, ante ecclesiam Sancte Marle episcopatus.

Et ego Martinus magistri lacobi notarius nigalus scripsi et publicavi.
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FIRMUM.

805. Prorogatio termini, assignati nniversitati et conununi Firmi

per dominum Daridem Paparonnm, in Marchia vicarium genera-

lem, et hoc ad instantiam Gentilis domini Gualterii, ambaxiatoris

communis Firmi; rogato Nicolao, dicto Cortese, notario.

j

606. Instrumentum absolutionis , remissionis et liberationis quo-
1'umcumque excessuum et criminum patratorum per universita-

tem et homines civitatis Firmam», castrorum, villarum et di-

strictus dictm civitatis contra formam constitutionum Curim ge-
neralis Marchim, et In contemptum mandatorum domini Gavid

do Perendino militis , Anconitanm Marchia) vicarii generalis, factm

per eundem vicarium Thebaido Thebaidi sindico communis Firmi;

sub anno Damini 1299, tempore Bonifatii papse octavi; presentibns

nobilibus viris , domino Nicolao damini Silvestri, Gianne Ricci de

.\latro ; rogato Monacho lobannis de Florentia notario.—
AQUA.VIVA.

1

607. Instrumentum venditionis cuiusdam petii terrte, existentis in

territorio castri Aquavivo;, fhetea per Sperandeum Iulii Carbonis

et dominam Iohannam iliios uxorem, habitatores dicti castri, la-

cobo magistri Philippi do eodem loco, precio octo librarum, prout

latius in eo ; sub anno Domini 1299 , indictione xv, tempore do-

mini Bonifatii papm octavi.

i

ORUPTARUM AD MARE.

1

608. Instrnmentnm faetnm et stipniatum inter dominum Perci-

vallum lobannis do Firmo , sindicum et sindicario nomine com-
munis Firmi, ac magistrum Alexandrum Bosi de Mola de civitate

Tonnse, qui promisit et convenit laborare et laborari fheere in

Portu et ad Portum civitatis Firmanse
,

situm ante castrum

Gruptarum tid mare, per duos annos proximo fhtnros, pretio

quadringentarum librarum anconitanensium et vulterranensium
,

prout in eo ; sub anno Domini 1299 ; rogato Thoma Gualterii de
Offlda.
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CASTRUM LAURI.

Instrumentum liberationis seu libertatis concess» por nobi-

lem dominum Gualtcructium Iohannis domini Gualterii dc Lauro,

nomine suo proprio et procuratorio nobilis mulieris dominae

Olondae, uxoris nobilis viri Friderici de Lauro, pro interesse suo

et tutorio nomino Corraductii Iohannis do Lauro nepotis sui etc.

.

Guilielmo Rainalductii , Ofreduclio llonconsilii etc. pro se ipsis et

procuratoriis nominibus nonnullorum vassallornm do Lauro, ab

omni iurc vassallag^ii , ita ut sint ipsi et eorum haeredes et

successores liberi riuemadmodum cives Romani : hoc tamen re-

servato de communi concordia, quod dicti vassalli
,
postquam

fuerint facti liberi, sint et esse debeant perpetuo cives Firmani,

vei renovaro et confirmare submissionem dudum faciam de prae-

dictis per dominum Gu.alterium de Lauro, prout melius communi
Firmi placuerit, et obodire in omnibus et per omnia civitati, ac

respondere de obsequiis realibus et solvere dativas; et hoc fecit

pro pretio novem millia quingentarum librarum ravennatonsium

ot anconitanensium ; do anno Domini 1299; rogato Francisco .Ma

thei dc Sancto Genesio.

010. Mandatum nonnullorum v.assallornm dominorum Gualterii et

1
Corraductii Iohannis de castro Lauri, in personas Munaldischi

! Angoli, Gualterisci .-Vlberici , lionsalti Bundonis , .Munaldi Ac-

j

cursii etc. de dicto castro Lauri, .ad comparendura coram magni-

J
licis dominis Prioribus civitatis Firmi , ad iur,andum do parendo

i

eorum mandatis, ad poteuduni recipi in cives, ad honores et onera;

I
ad snbmiitondum eos enrumque hatredos iurisdictioni civitatis

,

j

promittendo solvere collectas et dativas; et ad faciendum cau-

;

telam etc. (cum alias sublectos communi Firmi se cognoscant

! fuisse et esse, per concessionem dudum dicto communi factam

por nobilem virum dominum Gualterium do Lauro) et alia fa-

!
ciendum, prout in eo; do anno Domini 1299; manu sor Fran-

; cisci Guilielmi de Lauro notarii.

dll. i Mandalum nobilis mulieris dominae Blondm, uxoris quond.am

: domini Friderici de Lauro, avim et tutricis Corr.aductii Iohannis

I

sui ne|)otis
,
tutorio nomino, et etiam ipsius Corraductii principa-

’

lis, in personam nobilis viri Gualterii lotnannis de Lauro, ad com-

I
parendum coram magnificis dominia Prioribus Firmi et iurandum

eorum mandtita etc. ; ad renovandum et confirmandum cittadiniam

j

promissam et factam communi prmdiclo olim per nobilem virum

dominum Gualterium de Lauro; ad submittendum eos, vassallos

S7
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carum et bona iurisdictioni civitatis; ot .id supplicandum, ut re-

cipiat dictos vassallos in cires , ad munera et onera, prout in eo;

de anno Domini 1299 ; rogato scr Francesco Guilielmi.

t«M. I 612.

I

Instrumentum raliOcalionis . factae per nobilem et magniflcnm
dominum loliannem de Romanea, potestatem Firmi, ad instantiam

Thomae Flaviani sindici dictae civitatis, de liberatione seu libertate

concessa pernobilem virum Giialteruclium lohannis de Lauro, pro

se et procuratorio nomine Corraductii , v<i8sallis quondam damini

Gualterii et Corr.iductii, receptis in cives Firmanos; de anno Do-

mini 1290; manu ser Francisci Malhei de Sancio Genesio.

CASTRUM SMF.RILL1.

Instrumentum venditionis, factae per Franciscum domini

Alberici de castro Smerilli , de domibus, splactiis, castireno, hor-

tis. vossallis et aliis iuribus quae babet in castro Smerillj

eiusve territorio, Roggerio domini Ufreductii de civitate Firmana,

pro pretio mille et sexcentarum librarum; sub anno Domini 1299;

rogato ser .Andrea notario.

< 614. Instrumentum ratiOcationis venditionis, factae per Franciscum

Alberici de castro Smerilli ,
Roggerio domini Ufreductii civi Fir-

mano de domibus
,
palatio , splatiis

,
girone et horto , vassallis

cum aliis iuribus in instrumento contentis, pro pretio mille sexcen-

tarum libraram vullerranensinm et anconitanensium, ralifleatae

per dominum .Anselmum domini Boncontis, Gibertum , Gnillicl-

mum, et fratrem domini Thomasii damini Boncontis de castro

Smerilli, prout latius in dicto r.iti6cationis instrumento; sub anno

Domini 1299 ; rogato ser Andrea notario.

615. Instrumentum receptionis Francisci domini Allterii de Sme-
rilio, ac .iliorum in instrumento descriptorum de dicto castro, in

cives Firmi ac ad immunitates et exemptiones , Ibclee per Mar-

chittum Philippi Savini sindicum communis Firmi, ad id genera-

liter deputatum, nomine dicti communis ; Franciscum supradictum

et alios nominatos admittendo et recipiendo sub protectione et

defensione dicti communis et ad omnes honores, digniuites

,

odlcia, privilegia, ac ,id alia prout aiii cives Firmani; snb anno

Domini 1299 ; rogato Andrea Martin! : una cum instrumento

1
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promissionis perpetum cittadinise per supradictum Franciscom
lactiB praedicto Marchicto Philippi Savini

; sub eodem anno,

menso etc.

Instrumentnm quietationis, factae per Anselmutium Branca-
leonis de castro Smerilli, de libris septingentis, ad computum pretii

domonim et aliorum iurium per ipsum Tenditorum universitati

et communi Firmi , et pro eis Philippo Mancibone et Sallupi-

dio, sindicis dicti communis ; sub anno Domini 1299; rogato Mar-
tino magistri lacobi.

Instramentnm quietationis qnadringentarnm librarum bo-

nonensium et ravennatensium, ad computum duorum millium li-

brarum
, pro pretio venditionis domornm , vassallorum et iuris-

dictionum castri Smerilli, factae per Corradnm domini Bovis

Antonio, olim de Monte Pasillo et nunc de Firmo; sub aono
Domini 1299 ; rogato Martino magistro lacobi.

Instrumentum quietationis de residno pretii , videlicet duo
millia librarum , venditionis bonorum stabilium existentinm in

castro Smerilli , factum per Anselmutium Branealeonis de castro

praedicto, Philippo Mancibone, et pro eo Sailupidio Francisci,

sindico communis Firmi; snb anno Domini 1299; rogato Martino.

! FIRMUM.

! 610. Transumptum literarum Apostolicarum , sive bullse Bonifatii

I
papae octavi, directae provinciae Marchiae Rectori, praecipientis nt

' sibi resignare faceret, nomine Camerae, ab Escnlanis castra Mon-

I

tis Pasilli et Mantis Cretacii, Firmanae dioecesis, ad Ecclesiam

I ipsam spectantia , per ipsos occupata ; ne inter dictas civitates

' ,aliqua scandala orirentur; et donec aliquid deliberetur, pro Ca-

I mera retinere debeat dicta castra; sub datum Romae, pontidcatus

! eiusdem anno sexto ; transumptatum manu ser lacobini Petri de

i
Firmo; snb anno 1300.
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C.\STKU.M MONTIS (UIinONIS CORR.XDI.

520. Instrumentum mandati procurse, facti per universitatem,

commune et homines Montis 0 unionis Corradi , in personam Gui-

lieimi Scambii de eodem castro ad, nominibus dietse universitatis

et hominum eiusdem, comparendum coram domino Egidio potestate

.
civitatis Firmi, ac capitaneo ct prioribus didm civitatis, eisdem-

I
que petendum , nominibus quibus supra , pro bono et pacideo

j

statu dicti castri , aliquam immunitatem et exemptionem . causis

ct rationibus prout in eo; sub auno Domini 1300; rogato ser

!
Martino magistri lacobi.

521. Instrumentum mandati procurie, facti per universitatem,

commune et homines civitatis Firmi, in personam Francisci Iohan-

uis Capponi do dicta civitate ad, dicti communis nomine, recipien-

dum in civem Guilielmum Scambii. sindicum universitatis castri

Montis Guidonis Corradi , ac etiam homines et habitatores dicti

castri, submittendumque castrum praedictum, homines, personas

ct bona sub protectione, iurisdietione et defensione civitatis

pneilictae, ac ad alia prout in eo; sub anno Domini 1300; rogato

ser Martino magistri lacobi.

022. Instrumentum receptionis in cives, faetto per Franciscum

Iohannis , sindicum communis Firmi ad hoc specialiter constitu-

tum a generali concilio dietse civitatis, videlicet in recipiendo

Guilielmum Scambii sindicum communis castri Montis Guidonis

Corradi, nomino universitatis et hominum eiusdem castri, in

cives perpetuos; sub anno Domini 1300; rogato Martino magi-

stri lacobi.

C.\STRU.M MONTIS S.WCTl ETC.

623. Instrumentum assignationum palliorum, per Thomasnctium

Corradi sindicum communis Montis Sancti, nomine dicti communis.

Ecclesia) cathedrali Firmanie et pro ea Theodoro lacobi do Firmo;

et per sindicos communis castri Montis Causarii , Montis Sanetse

Marim in Georgio et Montis Rubiani; sub anno Domini 1300;

rogato Martino mtigistri lacobi.
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TERRA RIP/ETRANSONUM.

I Instrumentum dationis et assignationis paliii de serico, por

Manfredum Gentilis, nomino communis castri Ripeetransonum, in
' manibus potestatis et capitauei civitatis Firmi

,
pro festo As-

j

sumptionis boat® Marise Virginis, prout tenontur annuatim, sc-
' eundum pacta et conventiones hinc inde factas ; sub anno Do-
mini 1300.

!
; CASTRUM SMERILLI.

I
I

i 625.
I

Instrumentum quictationis ducentarum librarum rtivcnnaten-

sium
,
pro residuo et complemento duarum millium librarum, pro

j

pretio domorum, splatiorum castri Smcrilli , factum per Corra-

,

dum domiui ISovis de dicto castro Smerilli , Giberto Petri de Castel-

I

lonovosiudico communis Firmi, ac aliis; sub anno Domini 1300;

,

rogato Vcnanctio lohannelli.

6>(j, Instrumentum mandati procurm , facti per universitatem

.

I

commune et homines civitatis Firmi , in personam Oiberti Petri

I

de Castellonovo , ad, dicti communis et Philippi Mancibone et

aliorum nominibus , recipiendum ab Ansclmuctio Rrancaleonis

;
flnem et quietationem do dugentnm quinquaginta libris ravon-